
 

 
 

Teilnehmer*innen der Fachgruppe Schnittstelle Kinder / Jugendliche 

Name Organisation Mail-Kontakt Tel. Kontakt 
Festnetz / Mobil 

Dr. Matthias Brockstedt Ärztekammer Berlin 

(Koordination der Fachgruppe) 

mabrock@zedat.fu-berlin.de  

Stefan Beckmann /  
Karin Wieners 

Geschäftsstelle Runder Tisch Berlin RunderTisch@signal-intervention.de +49 30 246 30 579 

Bettina Theel Landeskommission Berlin gegen Gewalt Bettina.Theel@SenInnDS.berlin.de +49 30 90223 2926 

Susanne Drescher Feuerwehr Berlin / Rettungsdienst Susanne.Drescher@berliner-feuerwehr.de +49 30 387 10 271 

Susanne Geller Verband medizinischer Fachberufe e.V. 
Landesverband Mitte-Ost 

info@mfa-berlin.org +49 30 75687746 

Dr. Kathrin Wolf Öffentlicher Gesundheitsdienst, 
Leitungsrunde der Ärzte/ -innen 

Katrin.Wolf@ba-fk.berlin.de +49 30 90298 8344 

Dr. Nina Büscher/  
Dr. Birgit Müller 

Berufsverband der Frauenärzte e.V., 
Landesverband Berlin 

n.buescher@frauenarzt-kudamm.de +49 30 7544 2560 

(Dr. Büscher) 

Juliane Fischer-
Rosendahl 

LAG der bezirklichen Frauen- und 
Gleichstellungsbeauftragten 

j.fischer-rosendahl@ba-spandau.berlin.de +49 30 90279-3501 

 

Kerstin Engelke Senatsverwaltung für Bildung, Jugend und 
Familie, Abt. III C 31 

Kerstin.Engelke@senbjf.berlin.de +49 30 90227 5326 

Dorothee Hillenbrand Psychotherapeutenkammer Berlin dorothee.hillenbrand@t-online.de  

Hendrike Stein Deutsche Gesellschaft Interdisziplinärer 
Notfall- und Akutmedizin e.V. (DGINA) 

hendrike.stein@vivantes.de +49 30 130 14 4240 
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Name Organisation Mail-Kontakt Tel. Kontakt 
Festnetz / Mobil 

Ilka Talamini / 
Karin Hautmann 

Senatsverwaltung Gesundheit, Pflege und 
Gleichstellung 

luisa.talamini@sengpg.berlin.de +49 30 9028 1944 

Ann-Jule Wowretzko Berliner Hebammenverband e.V. info@berliner-hebammenverband.de +49 30 6946154 

Dr. Jakob Maske Berufsverband der Kinder- und Jugendärzte 
e.V. (bvkj e.V.) 

info@maske-pankok.de +49 30 216 10 91 

Angefragt, aber bisher noch keine Rückmeldung: 

Name Organisation Mail-Kontakt Tel. Kontakt 
Festnetz / Mobil 

Claudia Achilles-Aust Apothekerkammer Berlin achilles-aust@gmx.de  

Annette Neurath Deutscher Verband für Physiotherapie e.V., 

Landesverband Nordost 

annette.neurath@googlemail.com  

Keine aktive Teilnahme, aber über Protokolle informiert: 

Name Organisation Mail-Kontakt Tel. Kontakt 
Festnetz / Mobil 

Karin Schönbach Senatsverwaltung für Gesundheit, Pflege 
und Gleichstellung 

Karin.Schoenbach@SenGPG.Berlin.de +49 30 9028 1318 

 


